PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 3898/2024

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso das
atribuições conferidas pelo artigo 12, inciso XIV, alínea "f", da Lei Complementar Estadual nº 12/93, em
conformidade com o Ato PGJ/PI nº 1232/2022;

CONSIDERANDO o despacho contido no PGEA/SEI nº 19.21.0378.0037596/2024-52,

R E S O L V E

DESIGNAR o Promotor de Justiça JOÃO MALATO NETO, titular da 5ª Promotoria de Justiça de
Parnaíba, Subprocurador de Justiça Jurídico, para participar do evento “VII ENCONTRO NACIONA DO
MINISTÉRIO PÚBLICO NO TRIBUNAL DO JÚRI”, que ocorrerá no auditório do Conselho Nacional do
Ministério Público (CNMP), em Brasília/DF, nos dias 13 e 14 de novembro de 2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 10 de outubro de 2024.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

10/10/2024, 13:25 SEI/MPPI - 0863197 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1003294&infra_siste… 1/1